事務連絡
平成１９年１０月１６日

都道府県・指定都市老人医療主管課（部）長　様
都道府県後期高齢者医療広域連合事務局長　様

厚生労働省保険局

高齢者医療制度施行準備室

高齢者の医療の確保に関する法律施行令の閣議決定について

　新たな高齢者医療制度の施行準備につきましては、平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、本日、高齢者の医療の確保に関する法律施行令が閣議決定され、１０月１９日に公布されることとなりました。
本政令の公布後、施行通知を発出する予定ですが、内容については、１０月５日付けでお示しした案に技術的な修正を加えたものであり、実質的に変更した点はありません。
　以上の点につき、取り急ぎご連絡いたしますので、貴都道府県内の市町村（特別区を含む。）にも周知が図られるよう、よろしくお願いいたします。